Antônio Andrade, para a operacionalização da gestão e execução das ações e dos serviços de saúde 
no Hospital Professor Eládio Lasserre, localizado no Município de Salvador, Estado da Bahia. 
Valor Mensal Corrigido do custeio da unidade de Saúde a partir de Julho de 2024: R$ 5.296.921,02 
(cinco milhões, duzentos e noventa e seis mil novecentos e vinte e um reais e dois centavos). 
Valor a ser ressarcido de Julho/2024 até Abril/2025: R$ 1.831.255,81 (um milhão, oitocentos e 
trinta e um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos). Unidade Gestora: 
3.19.601.0083, Projeto/Atividade: 10302435/2640, Meta: 2148, Fonte: 100/130/281, Elemento de 
Despesa: 33.50.85. Data da assinatura: 07/05/2025. Processo nº 019.5120.2024.0136841-98. 
DRA. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA.

[...]

do Sistema Único de Saúde (SUS), através do Termo de Adesão nº 046/2025, Portaria Estadual 
nº 324 de 12 de março de 2025 ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE de 13 de março 
de 2025,  edital de credenciamento nº 003/2016 e respectivos anexos. VALOR GLOBAL: R$ 
18.165.609,36 (dezoito milhões cento e sessenta e cinco mil seiscentos e nove reais e trinta 
e seis centavos). Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Forma de pagamento: 
Pós-produção. UG 3.19.601.0006. Projeto Atividade 4139, Fonte Recurso:100/130/281. 
Elemento 33.90.39.00. Vigência a partir da data da assinatura.